

Xpedit A/S
Energivej 1
6870 Ølgod
CVR-nr. 28296762

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.05.2017

Dirigent

Navn: Benny Holm Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Xpedit A/S

Energivej 1

6870 Ølgod

CVR-nr.: 28296762

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75 24 53 67

Hjemmeside: www.xpedit.dk

Bestyrelse

Rune Bach-Andersen, formand

Benny Holm Thomsen

Kurt Holm Møberg

Direktion

Kurt Holm Møberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med motorcykler samt værkstedsfaciliteter for motorcykler fra selskabets forretnings- og værkstedslokaler beliggende Energivej 1 i Ølgod (www.xpedit.dk).

Selskabet er autoriseret forhandler af BMW motorcykler og reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.793 t.kr. imod 4.028 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Ledelsens forventer et overskud for næste regnskabsår.

Selskabet er flyttet til nyt domicil i 2016, hvilket har styrket forretningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.407.656	10.219
Personaleomkostninger	1	(6.505.895)	(5.678)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(191.397)</u>	<u>(8)</u>
Driftsresultat		4.710.364	4.533
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.224.819	779
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		6.515	0
Andre finansielle indtægter	3	152.352	128
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(285.561)</u>	<u>(428)</u>
Resultat før skat		5.808.489	5.012
Skat af årets resultat	5	<u>(1.015.545)</u>	<u>(984)</u>
Årets resultat		<u>4.792.944</u>	<u>4.028</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.792.944	4.028
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		196.883	28
Overført resultat		<u>(196.883)</u>	<u>(28)</u>
		<u>4.792.944</u>	<u>4.028</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.367.854	850
Materielle anlægsaktiver	6	1.367.854	850
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.012.513	1.439
Andre tilgodehavender		217.200	157
Finansielle anlægsaktiver	7	4.229.713	1.596
Anlægsaktiver		5.597.567	2.446
Råvarer og hjælpematerialer		4.362.672	4.355
Fremstillede varer og handelsvarer		15.400.330	13.611
Varebeholdninger		19.763.002	17.966
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.145.884	1.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.557.245	1.995
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.462	0
Andre tilgodehavender		1.402.880	4.615
Tilgodehavender		11.123.471	7.786
Andre værdipapirer og kapitalandele		125.500	126
Værdipapirer og kapitalandele		125.500	126
Likvide beholdninger		506.454	510
Omsætningsaktiver		31.518.427	26.388
Aktiver		37.115.994	28.834

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.010.609	814
Overført overskud eller underskud		3.489.517	3.686
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.792.944	4.028
Egenkapital		<u>9.793.070</u>	<u>9.028</u>
Udskudt skat	9	224.979	50
Hensatte forpligtelser		<u>224.979</u>	<u>50</u>
Bankgæld		689.640	335
Modtagne forudbetalinger fra kunder		364.362	1.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.699.793	16.383
Gæld til associerede virksomheder		2.008.548	0
Skyldig selskabsskat		648.068	454
Anden gæld		687.534	1.266
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.097.945</u>	<u>19.756</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.097.945</u>	<u>19.756</u>
Passiver		<u>37.115.994</u>	<u>28.834</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	813.726	3.686.400	4.027.506
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.027.506)
Årets resultat	0	196.883	(196.883)	4.792.944
Egenkapital ultimo	500.000	1.010.609	3.489.517	4.792.944
				I alt kr.
Egenkapital primo				9.027.632
Udbetalt ordinært udbytte				(4.027.506)
Årets resultat				4.792.944
Egenkapital ultimo				9.793.070

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.605.140	4.989
Pensioner	836.389	630
Andre omkostninger til social sikring	64.366	59
	6.505.895	5.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	13
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	201.397	131
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.000)	(123)
	191.397	8
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.781	89
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	4.951	37
Renteindtægter i øvrigt	620	2
	152.352	128
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	8.548	85
Renteomkostninger i øvrigt	244.996	331
Øvrige finansielle omkostninger	32.017	12
	285.561	428

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	840.068	690
Ændring af udskudt skat	175.479	302
Regulering vedrørende tidligere år	(2)	(8)
	<u>1.015.545</u>	<u>984</u>
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.161.348
Tilgange		<u>719.165</u>
Kostpris ultimo		<u>2.880.513</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.311.262)
Årets afskrivninger		<u>(201.397)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.512.659)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.367.854</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	625.000	157.200
Tilgange	2.501.904	60.000
Afgange	(125.000)	0
Kostpris ultimo	3.001.904	217.200
Opskrivninger primo	813.726	0
Andel af årets resultat	1.224.819	0
Udbytte	(938.726)	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(89.210)	0
Opskrivninger ultimo	1.010.609	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.012.513	217.200

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Kurt & Rune A/S, CVR-nr.: 26 47 03 90	Varde	A/S	100,0
Xpedit-CPH A/S, CVR-nr.: 33 36 80 70	Varde	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	49.016	7
Varebeholdninger	175.963	43
	224.979	50

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser med en årlig forpligtelse på ca. 1.129 t.kr. og en samlet forpligtelse på ca. 7.999 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til BMW Financial Services Denmark A/S, som pr. 31. december 2016 udgør 22.400 t.kr., er der deponeret virksomhedspant nom. 7.500 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2016 udgør 9.726 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Kurt & Rune A/S' mellemværende med Sydbank. Bankgælden i Kurt & Rune A/S pr. 31. december 2016 udgør 0 t.kr.
